15-02-2024 03:39:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em um dia de sol e com uma temperatura agradável, nada melhor para uma criança que brincar ao ar livre.
Mas, isso só é possível quando o local oferece uma estrutura adequada. Na Praça Lincoln, bairro Presidente Roosevelt,
os brinquedos estão precisando de manutenção adequada. Muitos adultos reclamam que os brinquedos estão
quebrados e não existe opções gratuitas de diversão de seus filhos.

O playground infantil continua sendo a melhor alternativa para reunir e proporcionar momentos divertidos para
crianças.

Uma cidade que fornece playground infantil não está apenas oferecendo uma opção de lazer para as crianças
e suas famílias, está também contribuindo para que os pequenos cidadãos do município cresçam mais saudáveis e com
aspectos sociais bem desenvolvidos.

Entretanto, não basta somente construir um espaço de recreação ao ar livre para que as pessoas comecem a
usufruir desses benefícios. Sala das Sessões, 13 de Julho de 2017.

Sr. Dorovaldo Rodrigues Júnior, no sentido de providenciar a manutenção preventiva e corretiva dos
brinquedos na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-07-2017

PÇA LINCOLN, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-046, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 7568/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 14 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total